
                       Obec Kunčice pod Ondřejníkem 
 
                      Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, PSČ 739 13, IČ 00296856, 
                      tel. 556 850 154, fax 556 850 171, e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz 
 
 
 
  Vyřizuje Kunčice p. O. 
  Šebelová 556 850 154 02. 03. 2021 
 

 
Vážený pan 

Jan Hamáček 
ministr vnitra 

 
Ministerstvo vnitra 

Nad Štolou 3 
170 34 Praha 7 

 
DS: 6bnaawp 

 
 
Věc: Žádost o udělení výjimky ze zákazu vycestování mimo okres Frýdek – Místek 
 
 
Vážený pane ministře, 
 
obracím se na Vás jako starostka hraniční obce na Frýdecko – Místecku. Katastr naší obce je 
velmi rozlehlý a máme blízko do hor, takže na první pohled by se mohlo zdát, že aktuální 
opatření nemohou činit našim občanům žádné potíže. Opak je ale pravdou, již během 
včerejšího dne se na mne několik občanů obrátilo s žádostí, abych Vás o udělení výše 
uvedené výjimky požádala. 
 
Sousedíme s třemi obcemi, které se také nachází v okresu Frýdek – Místek (F-M), ale velká 
oblast obce sousedí s obcemi Trojanovice, Frenštát pod Radhoštem a Tichá, které se nachází 
v okrese Nový Jičín (NJ). Dokonce několik našich občanů je nuceno porušit vládní nařízení 
již jen výjezdem z vlastního domu, neboť komunikace před domem se nachází v jiném 
okrese. 
 
V normálním režimu máme blízko, jak do ORP Frýdlant nad Ostravicí, tak do ORP Frenštát 
pod Radhoštěm. Jako obec jsme také členy dvou Mikroregionů – Frenštátsko a Frýdlantsko – 
Beskydy. 
 
Specifičnost naší situace dokládá, že přestože se nacházíme v okrese Frýdek – Místek, 
sociální služby u nás poskytuje oblastní charita Frenštát pod Radhoštěm (nacházející se 
v okrese Nový - Jičín), protože to k nám mají organizačně prostě výrazně blíže než z Frýdku – 
Místku. 
https://www.frenstat.charita.cz/trikralova-sbirka/ts-2021/vysledky-trikralove-sbirky-2021/ 
 

mailto:obecni.urad@kuncicepo.cz
https://www.frenstat.charita.cz/trikralova-sbirka/ts-2021/vysledky-trikralove-sbirky-2021/


I co se týče organizace dopravy v rámci Moravskoslezského kraje, nejsme zařazeni do oblasti 
Frýdecko – Místecka, jak by se logicky mohlo zdát, ale jsme zařazeni do oblasti 
Novojičínsko. Kam také jako obec přispíváme na dopravu. Proto většina autobusových linek 
spojuje naši obec s okresem Nový Jičín. Naši občané se tak snáze dostanou autobusem do 
Frenštátu pod Radhoštěm (okres NJ) než do Frýdlantu nad Ostravicí (okres FM). Aktuální 
opatření tak mnohým občanům (zejména starším, kteří nemají automobil), stěžuje možnost 
zajištění nákupu potravin a léků. 
 
Přestože chápu složitost současné epidemiologické situace, aktuální nařízení činí výrazné 
potíže a zasahuje do života občanů naší obce, nad rámec logického chápání, nelze je vlastně 
dodržet a celkově to snižuje ochotu občanů tato nařízení dodržovat. 
 
Žádám Vás o udělení výjimky pro občany naší obce pro vstup na území okresu Nový Jičín, 
za účelem zajištění nákupů. 
 
Děkuji Vám. 
 
 
V Kunčicích pod Ondřejníkem, 02.03.2021 
 
 
S přáním pevného zdraví, 
 
Mgr. Michaela Šebelová 
starostka obce Kunčice pod Ondřejníkem 
okres Frýdek – Místek 
Moravskoslezský kraj 
 
(podepsáno zaručeným elektronickým podpisem) 


	Obec Kunčice pod Ondřejníkem

		2021-03-02T09:25:34+0100
	Mgr. Michaela Šebelová




